АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РА Ш ЭН Н Е РЕ Ш Е Н И Е

13 апреля 2018 г. №___ 7

г. Астравец, Гродзенская вобл. г. Островец, Гродненская обл.

Об исполнении районного
бюджета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Островецкий районный Совет депутатов РЕШ ИЛ:

1. Установить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год
по доходам в сумме 37 396 787,53 рубля и расходам в сумме
37 333 503,03 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
63 284,50 рубля согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете
«Астравецкая прауда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель И.Э.Тальчук

:

000421
ГД, з. 5034, т. 1000 экз.

Приложение
к решению
Островецкого районного
Совета депутатов
13.04.2018 № 7

Отчет > об исполнении
районного бюджета за 2017 год

(рублей)

Доходы районного бюджета
Утверждено

по районному
бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по

районному
бюджету

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 237 259,00 30 010 959,00 30 362 096,51
Налоги на доходы и прибыль 19 356 321,00 24 023 721,00 24 158 758,82
Подоходный налог с
физических лиц 17 180 409,00 18 358 909,00 18 478 779,61
Налог на прибыль 2 175 912,00 5 664 812,00 5 679 979,21
Налоги на собственность 1 814 400,00 1 968 700,00 2 061 374,43
Налог на недвижимость на
незавершенное строительство 5 000,00 10 000,00 10 831,80
Земельный налог 485 000,00 409 000,00 411 231,30
Налог на недвижимость 1 324 400,00 1 549 700,00 1 639 311,33
Налоги на товары (работы,
услуги) 3 931 338,00 3 854 338,00 3 972 317,57
Налог на добавленную
стоимость 2 277 488,00 2 192 488,00 2 233 201,58
Другие налоги от выручки от
реализации товаров (работ,
услуг) 1 500 000,00 1 531 000,00 1 591 366,40
Налоги и сборы на отдельные
виды деятельности 92 850,00 72 850,00 88 405,04
Сборы за пользование
товарами (разрешения на их
использование),
осуществление деятельности 61 000,00 58 000,00 59 344,55
Налог за владение собаками 500,00 250,00 252,75
Специальные сборы,
пошлины 500,00 750,00 1 165,10
Налог за добычу (изъятие)
природных ресурсов 60 000,00 57 000,00 57 926,70

2

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы 135 200,00 164 200,00 169 645,69
Государственная пошлина 125 200,00 155 200,00 160 356,40
Иные налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы 10 000,00 9 000,00 9 289,29
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 587 717,00 2 304 417,00 2 400 326,17
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности 300 000,00 554 000,00 576 332,86
Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов 100 000,00 150 000,00 171 381,21
Дивиденды по акциям и
доходы от других форм
участия в капитале 200 000,00 404 000,00 404 951,65
Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности 1 597 140,00 1 309 240,00 1 375 185,28
Доходы от сдачи в аренду
земельных участков 98 240,00 326 240,00 335 657,17
Доходы от сдачи в аренду
иного имущества 53 000,00 45 000,00 45 296,82
Административные платежи 1 000,00 2 000,00 2 280,60
Компенсации расходов
государства 1 287 500,00 827 200,00 877 664,64
Доходы от реализации
имущества, имущественных
прав на объекты
интеллектуальной
собственности 150 000,00 97 800,00 101 652,02
Доходы от имущества,
конфискованного и иным
способом обращенного в
доход государства 3 000,00 3 000,00 4 570,58

I 3

Доходы от продажи
земельных участков в частную
собственность гражданам,
негосударственным
юридическим лицам,
собственность иностранным
государствам, международным
организациям 4 400,00 8 000,00 8 063,45
Штрафы, удержания 450 000,00 211 000,00 213 825,14
Штрафы 450 000,00 211 000,00 213 825,14
Прочие неналоговые доходы 240 577,00 230 177,00 234 982,89
Прочие неналоговые доходы 190 577,00 230 177,00 234 978,06
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 3 717 161,00 4 634 390,69 4 634 364,85
Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Республики Беларусь 3 717 161,00 4 634 390,69 4 634 364,85
Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 3 717 161,00 4 634 390,69 4 634 364,85
Дотации 3 647 161,00 3 753 661,00 3 753 661,00
Субвенции 70 000,00 760 254,69 760 228,85
Субвенции на
финансирование расходов по
индексированным жилищным
квотам (именным
приватизационным чекам
«Жилье») 70 000,00 166 892,69 166 890,69
Субвенции на
финансирование расходов по
развитию сельского хозяйства
и рыбохозяйственной
деятельности 0,00 593 362,00 593 338,16
Иные межбюджетные
трансферты 0,00 120 475,00 120 475,00
Иные межбюджетные
трансферты из вышестоящего
бюджета нижестоящему
бюджету 0,00 120 475,00 120 475,00
ВСЕГО доходов 31 542 137,00 36 949 766,69 37 396 787,53

4

Расходы районного бюджета
Утверждено

по районному
бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по

районному
бюджету

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2 300 405,00 3 280 753,44 3 259 952,84
Государственные органы
общего назначения 1 848 451,00 1 721 536,77 1 721 146,11
Органы местного управления
и самоуправления 1 842 081,00 1 715 727,77 1 715 338,37
Г осударственные архивы 6 370,00 5 809,00 5 807,74
Резервные фонды 284 614,00 315 610,70 0,00
Фонд финансирования
расходов, связанных со
стихийными бедствиями,
авариями и катастрофами 25 000,00 5 478,43 0,00
Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов 259 614,00 310 132,27 0,00
Другая общегосударственная
деятельность 49 801,00 199 310,77 174 728,88
Бюджетные кредиты, ссуды,
займы 0,00 -45 873,00 -63 738,07
Иные общегосударственные
вопросы 49 801,0 240 209,77 238 466,95
Межбюджетные трансферты 117 539,00 1 364 879,90 1 364 077,85
Трансферты бюджетам других
уровней 117 539,00 1 364 879,90 1 364 077,85
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 10 000,00 23 654,12 23 645,79
Обеспечение
мобилизационной подготовки
и мобилизации 10 000,00 23 654,12 23 645,79
Судебная власть,
правоохранительная
деятельность и обеспечение
безопасности 0,00 5 478,43 5 478,43
Предупреждение и
ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 0,00 5 478,43 5 478,43
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 1 398 450,00 3 534 089,08 3 532 143,66

5

Сельское хозяйство,
рыбохозяйственная
деятельность 881 650,00 2 745 732,43 2 744 526,15
Сельскохозяйственные
организации, финансируемые
из бюджета 487 650,00 457 335,97 457 196,65
Развитие
сельскохозяйственного
производства, рыбоводства и
переработки
сельскохозяйственной
продукции 394 000,00 1 695 034,46 1 693 991,34
Сохранение и расширение
сельскохозяйственных угодий 0,00 593 362,00 593 338,16
Промышленность,
строительство и архитектура 0,00 100 176,65 100 176,65
Строительство и архитектура 0,00 100 176,65 100 176,65
Транспорт 166 900,00 246 900,00 246 900,00
Автомобильный транспорт 166 900,00 246 900,00 246 900,00
Топливо и энергетика 335 200,00 335 200,00 335 200,00
Другая деятельность в
области национальной
экономики 14 700,00 106 080,00 105 340,86
Имущественные отношения,
картография и геодезия 6 700,00 13 080,00 13 079,29
Туризм 8 000,00 8 000,00 7 550,27
Прочие отрасли национальной
экономики 0,00 85 000,00 84 711,30
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ 49 293,00 75 792,00 73 979,16
Охрана природной среды 49 293,00 75 792,00 73 979,16
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 2 830 244,00 3 278 505,04 3 263 119,85
Жилищное строительство 181 500,00 432 471,49 432 471,49
Жилищно-коммунальное
хозяйство 1 553 147,00 1 288 026,47 1 273 251,39
Благоустройство населенных
пунктов 1 054 500,00 1 469 064,39 1 468 680,35
Другие вопросы в области
жилищно-коммунальных
услуг 41 097,00 88 942,69 88 716,62
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 7 245 498,00 7 760 550,37 7 760 517,18

6

Медицинская помощь
населению 7 245 498,00 7 760 550,37 7 760 517,18
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА,
СПОРТ, КУЛЬТУРА И
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 2 310 349,00 2 441 543,86 2 440 832,62
Физическая культура и спорт 369 790,00 358 895,00 358 292,97
Физическая культура 369 790,00 358 895,00 358 292,97
Культура 1 830 559,00 1 968 399,29 1 968 379,58
Культура и искусство 1 701 410,00 1 842 857,29 1 842 840,19
Прочие вопросы в области
культуры 129 149,00 125 542,00 125 539,39
Средства массовой
информации 110 000,00 114 249,57 114 160,07
Телевидение и радиовещание 100 000,00 59 249,57 59 227,26
Периодическая печать и
издательства 10 000,00 55 000,00 54 932,81
ОБРАЗОВАНИЕ 13 835 125,00 15 107 354,53 15 104 369,86
Дошкольное образование 3 019 021,00 3 304 979,40 3 303 891,43
Общее среднее образование 9 124 150,00 10 054 124,13 10 052 909,41
Дополнительное образование
взрослых 50 130,00 37 006,68 36 953,73
Дополнительное образование
детей и молодежи 825 860,00 840 666,72 840 306,12
Другие вопросы в области
образования 815 964,00 870 577,60 870 309,17
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 562 773,00 1 871 845,82 1 869 463,64
Социальная защита 1 196 275,00 1 242 076,39 1 241 136,68
Помощь семьям,
воспитывающим детей 3 540,00 4 563,00 4 562,76
Государственная молодежная
политика 7 155,00 6 451,00 5 884,18
Помощь в обеспечении
жильем 120 300,00 270 482,69 270 442,75
Другие вопросы в области
социальной политики 235 503,00 348 272,74 347 437,27
ВСЕГО расходов 31 542 137,00 37 379 566,69 37 333 503,03
Дефицит, профицит (-,+) 0,00 -429 800,00 63 284,50

•’t.

7

Направления использования
профицита районного бюджета

Утверждено
по

районному
бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по

районному
бюджету

Общее финансирование 0,00 429 800,00 -63 284,50
Внутреннее финансирование 0,00 429 800,00 -63 284,50
Источники, получаемые из
других секторов
государственного управления 0,00 0,00 0,00
Бюджетные кредиты,
полученные из других бюджетов 0,00 0,00 0,00
Получение бюджетных кредитов 0,00 0,00 0,00
Погашение основного долга 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств
бюджета 0,00 429 800,00 -63 284,50
Остатки на начало отчетного
периода 0,00 2 571 672,24 2 571 672,24
Остатки на конец отчетного
периода 0,00 2 141 872,24 2 634 956,74